In addition, canon 59 (*Plerique ex Iudaeis*) demanded that those Jews "lately brought to the Christian faith" who yet observed Jewish rites, be corrected by their bishops, recalled to Christianity, and their circumcised sons and slaves removed from their households.²⁴

There is little evidence that these canons were effective or enforced either in Visigothic Spain or elsewhere,²⁵ nor does the extant body of early medieval canon law indicate that the Visigothic canons immediately or universally supplanted all others.²⁶ New and conflicting edicts

²² Isidore of Seville, *Historia de regibus Gothorum, Vandalorum et Suevorum* 60, ed. Theodor Mommsen, MGH Auctores antiquissimi, vol. 11 (Berlin: Weidmanns, 1894), 480; *Leges Visigothorum* 12.2.4, 12.2.10, 12.2.16, 12.2.17, 12.2.18, 12.3.3, 12.3.9, 12.3.14, ed. Karl Zeumer, MGH Legum nationum Germanicarum, vol. 1 (Hannover: Hahnsche Buchhandlung, 1902), 410-456.

²³ Fourth Council of Toledo (hereafter Toledo IV), c. 57, *Concilios Visigóticos e Hispano-Romanos*, ed. José Vives (Barcelona: Consejo Superior de Investigaciones Científicas, 1963), 211; Notice n°1051, projet RELMIN, «Le statut légal des minorités religieuses dans l'espace euro-méditerranéen (V^e- XV^esiècle)», Edition électronique Telma, IRHT, Institut de Recherche et d'Histoire des Textes - Orléan <http://telma.irht.cnrs.fr/outils/relmin/extrait30473/>. "Qui autem iam pridem ad christianitatem venire coacti sunt, sicut factum est temporibus religiosissimi principis Sisebuti, quia iam constat eos sacramentis divinis adsociatos et bapismi gratiam suscepisse et chrismate unctos esse et corporis Domini et sanguinis exstitisse participes, oportet ut fidem etiam quam vi vel necessitate susceperunt tenere cogantur, ne nomen Domini blasphemetur, et fidem quam susceperunt vilis ac contemptibilis habeatur."

²⁴ Toledo IV c. 59, *Concilios Visigóticos*, 211-12; Notice n°1058, projet RELMIN, <http://www.cn-telma.fr/relmin/extrait1058/>. "Plerique qui ex iudaeis dudum ad christianam fidem promoti sunt, nunc blasphemantes in Christo non solum iudaicos ritus perpetrasse noscuntur, sed etiam abominandas circumcisiones exercere praesumerunt: de quibus consultu piissimi ac religiosissimi principis domini nostri Sisenandi regis hoc sanctum decrevit concilium, ut huiusmodi transgressores pontificali auctoritate correcti ad culum christiani dogmatis revocentur, ut quos voluntas propria non emendat animadversio sacerdotalis coerceat."

²⁵ Blumenkranz, *Juifs et chrétiens*, 81-100; Roger Collins, *Early Medieval Spain: Unity in Diversity, 400-1000*, 2d ed. (Hampshire and London: MacMillan Press, 1995), 130; Goffart, "The Conversions of Avitus of Clermont, and Similar Passages in Gregory of Tours," 473-74.